Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2009 592 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 62, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora IRACILDA CARNEIRO
PEIXOTO DE ALMEIDA, código 23364, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comis-
sionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José Go-
dinho Delgado.

2 - Designar a servidora IRACILDA CARNEIRO PEIXOTO
DE ALMEIDA, código 23364, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, criada
pela Lei Nº 11493, de 20/6/2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ATOS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 60 - 1 - Dispensar o servidor EDUARDO BESSA, código 40525,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente, nível FC-1, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor EDUARDO BESSA, código 40525,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho de que
trata o Ato nº 727/2007.

3 - Designar o servidor JACK FABIANO MARANHÃO DE
MIRANDA, código 44669, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Controle da Jus-
tiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Sheyla
Aires Ramos.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 61 - 1 - Designar o servidor MARCU ANTONIO WILLMANN
SAAR DE CARVALHO, código 12899, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, bacharel em ciências contábeis, para exercer o en-
cargo de substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador
de Auditoria e Inspeção, nível CJ-2, da Secretaria de Controle da
Justiça do Trabalho, em seus impedimentos legais e eventuais e na
vacância do cargo.

2 - Designar o servidor ADRIANO ARAÚJO DE CAR-
VALHO, código 32102, Analista Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Contabilidade, para exercer o encargo de substituto do
titular da Função Comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria
de Gestão, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria e Inspeção da
Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, em seus impedimentos
legais e eventuais e na vacância da função.

3 - Designar o servidor ISRAEL ROQUETE DE MELO
código 1830, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, para exercer o encargo de substituto do titular da
Função Comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria Ope-
racional e de Sistemas, Nível FC-5, da Coordenadoria de Auditoria e
Inspeção da Secretaria de Controle da Justiça do Trabalho, em seus
impedimentos legais e eventuais e na vacância da função.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 63 - Designar a servidora ARLETE ALVES RIBEIRO, código
8715, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria da 3ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Kadyja Maria Arruda Franco.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ATOS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 68 - 1 - Dispensar a servidora MEREAIM SOBREIRA LIMA, có-
digo 10212, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissio-
nada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto Reis de Paula.

Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 200960 2ISSN 1677-7050

2 - Dispensar a servidora ZILMA SOUZA DE OLIVEIRA,
código 12039, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Carlos Alberto
Reis de Paula.

3 - Designar a servidora MEREAIM SOBREIRA LIMA,
código 10212, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em função vaga an-
teriormente ocupada pela servidora Francys Cristina Alves Simões.

4 - Designar a servidora ZILMA SOUZA DE OLIVEIRA,
código 12039, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, em função vaga anteriormente ocupada pela servidora Eva
de Jesus Medina Figueiredo.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 69 - 1 - Designar o servidor EWERTON PACHECO DE SOUZA,
código 44785, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, criada pela Lei n.º 11.493/2007.

2 - Designar o servidor ISRAEL DEIVID TELES DE FA-
RIA DE SOUZA, código 44570, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho, criada pela Lei n.º 11.493/2007.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

SECRETARIA DO TRIBUNAL

ATO No- 43, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", do Regulamento Geral da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, considerando o cons-
tante do memorando nº 7, de 10/2/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

Designar o servidor TEREZINO GONÇALVES DA SILVA,
código 46645, Motorista Oficial, requisitado do Ministério da Edu-
cação, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Mário dos Santos.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

ATOS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", considerando o constante
do memorando nº 9, de 6/2/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 45 - 1 - Dispensar a servidora RENATA QUEIROZ DUTRA,
código 43797, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro.

2 - Designar a servidora RENATA QUEIROZ DUTRA, có-
digo 43797, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico
Vitral Amaro, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ednamar
Maria Peixoto da Costa Couto.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", do Regulamento Geral da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, considerando o cons-
tante do memorando nº 6, de 9/2/2009, da Coordenadoria de Do-
cumentação, resolve:

No- 46 - 1 - Dispensar a servidora LUISA ARRUDA DIPP, código
33440, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 4ª Região - RS, em exercício provisório nesta
Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação.

2 - Dispensar a servidora IARA CARVALHO ALVES DE
OLIVEIRA, código 41602, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Biblioteconomia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação.

3 - Dispensar o servidor JOÃO CLÁUDIO FERNANDES
SENA, código 30091, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - RJ, em exercício
provisório nesta Corte, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Documentação.

4 - Dispensar a servidora DANUSA REGINA DAMINI
GUIMARÃES, código 41649, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Biblioteconomia, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação.

5 - Designar a servidora IARA CARVALHO ALVES DE
OLIVEIRA, código 41602, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Biblioteconomia, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Documentação, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Luisa Arruda Dipp.

6 - Designar a servidora LUISA ARRUDA DIPP, código
33440, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 4ª Região - RS, em exercício provisório nesta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Do-
cumentação, em vaga decorrente da dispensa da servidora Iara Car-
valho Alves de Oliveira.

7 - Designar o servidor FABRÍCIO DE OLIVEIRA COSTA,
código 41658, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Biblioteconomia, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Documentação, em vaga decorrente da dispensa do
servidor João Cláudio Fernandes Sena.

8 - Designar a servidora RENYR FIGUEIREDO CORREA,
código 45049, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Danusa Regina Damini Guimarães.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", do Regulamento Geral da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, considerando o cons-
tante do memorando nº 3, de 9/2/2009, da Coordenadoria de Es-
tatística, resolve:

No- 47 - 1 - Dispensar o servidor FERNANDO SARAIVA DE OLI-
VEIRA, código 28656, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação de Dados
Estatísticos da Justiça do Trabalho, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Estatística.

2 - Dispensar a servidora TAÍSE DE CASTRO XAVIER DA
SILVEIRA GOUVEA, código 36729, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Acompanhamento Estatístico das Varas do Trabalho, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística.

3 - Dispensar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO
JAQUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística.

4 - Dispensar o servidor DIEGO CARNEIRO LOPES, código
37898, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Estatística, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística.

5 - Dispensar o servidor JOÃO PAULO DE LIMA SILVA,
código 41040, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Estatística.

6 - Designar o servidor FERNANDO SARAIVA DE OLI-
VEIRA, código 28656, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Acom-
panhamento Estatístico do TST, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Estatística, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Alexandre Monteiro Ferreira.

7 - Designar o servidor ELMIRO ANDREI TARRAGO JA-
QUES, código 350, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Divulgação
de Dados Estatísticos da Justiça do Trabalho, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Fernando Saraiva de Oliveira.

8 - Designar o servidor DIEGO CARNEIRO LOPES, código
37898, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Estatística, para exercer a função comissionada de Supervisor da
Seção de Acompanhamento Estatístico das Varas do Trabalho, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Estatística, em vaga decorrente da dispensa da servidora Taíse de
Castro Xavier da Silveira Gouvea.

9 - Designar a servidora TAÍSE DE CASTRO XAVIER DA
SILVEIRA GOUVEA, código 36729, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Estatística, em vaga decorrente da dispensa do servidor Elmiro
Andrei Tarrago Jaques.

10 - Designar o servidor JOÃO PAULO DE LIMA SILVA,
código 41040, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Estatística, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Diego Carneiro Lopes.

11 - Designar o servidor THIAGO ALEXANDRE MELO
MATHEUS, código 43895, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Estatística, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Estatística, em vaga decorrente da
dispensa do servidor João Paulo de Lima Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 48 - Dispensar o servidor DIEGO CARNEIRO LOPES, código
37898, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Estatística, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Acompanhamento
Estatístico das Varas do Trabalho, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Estatística.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", do Regulamento Geral da
Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, considerando o cons-
tante do memorando nº 5, de 9/2/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Antônio José de Barros Levenhagen, resolve:

No- 49 - 1 - Dispensar o servidor GERALDO MARIA PINTO, código
24405, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Antônio José de Barros Levenhagen.

2 - Designar o servidor GERALDO MARIA PINTO, código
24405, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Antônio José de Barros Levenhagen, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Leila Selma Tavernard de Oliveira.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO